Решение Собрания депутатов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ

01.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Собрания депутатов муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области от 20 ноября 2025 г. N 9-98 "Об утверждении
перечня категорий граждан, имеющих право пользования льготами по оплате услуг

общего отделения бани" (документ не вступил в силу)

В целях оказания социальной поддержки населению, руководствуясь Федеральным законом
N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской
области, Собрание депутатов решило:

1. Утвердить Перечень категорий граждан, имеющих право пользования льготами по оплате
услуг общего отделения бани (приложение N 1).

2. Утвердить Порядок учета и контроля для компенсации из бюджета муниципального
образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области затрат в связи с предоставлением
услуг общего отделения бани льготным категориям граждан.

3. Решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов Ефремовского
района Тульской области от 12 мая 2010 г. N 3-5 "Об утверждении Перечня категорий граждан,
имеющих право пользования льготами по оплате услуг общего отделения бани" признать утратившим
силу.
ГАРАНТ: Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в местах для обнародования муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ
Тульской области.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования Ефремовский муниципальный
округ Тульской области А.В. Апарин

Приложение N 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ
Тульской области

от 20.11.2025 года N 9-98

Перечень
категорий граждан, имеющих право пользования льготами по оплате услуг общего отделения

бани

1. Льготы в размере 100% от полной стоимости оплаты услуг.
1.1. Участники, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
1.2. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда,

полные кавалеры ордена Славы, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;
1.3. Бывшие узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;
1.4. Реабилитированные лица и граждане, признанные пострадавшими от политических

репрессий;
1.5. Инвалиды боевых действий;
1.6. Дети до 10(десяти) лет;
1.7. Почетные граждане города Ефремова и Ефремовского района.
2. Льготы в размере 50% от полной стоимости оплаты услуг.
2.1. Ветераны боевых действий и лица приравненные к ним;
2.2. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС;
2.3. Инвалиды 1-ой и 2-ой групп, дети-инвалиды;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413106449/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413106449/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413106449/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413106449/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411120256/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30345427/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413106450/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/112004

Решение Собрания депутатов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ

01.12.2025 Система ГАРАНТ 2

2.4. Лица, сопровождающие ребенка-ивалида;
2.5. Многодетные семьи.

Приложение N 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ
Тульской области

от 20.11.2025 года N 9-98

Порядок
учета и контроля для компенсации из бюджета муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области затрат в связи с предоставлением услуг общего

отделения бани льготным категориям граждан

1. Льготы по оплате услуг общего отделения бани предоставляются категориям граждан,
утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Ефремовский
муниципальный округ Тульской области.

2. Льготы по оплате услуг общего отделения бани предоставляются утвержденным категориям
граждан из расчета один раз в неделю.

3. Прием льготной платы за услуги производится на основании предъявленных документов:
- для взрослых граждан - удостоверения, соответствующего льготной категории;
- для детей - свидетельства о рождении ребенка и паспорта одного из родителей;
- для членов многодетной семьи - удостоверение многодетной семьи.
4. Учет оплаты услуг общего отделения бани льготными категориями граждан производится в

реестре по форме:

N п/п Дата Ф.И.О. Номер
удостоверения/
свидетельства о

рождении

Кем выдан
документ

Дата рождения (для
детей до10-и лет)

Категория
льгот

1 2 3 4 5 6 7

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение N 1. Перечень категорий граждан, имеющих право пользования льготами по оплате услуг общего отделения бани
	Приложение N 2. Порядок учета и контроля для компенсации из бюджета муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области затрат в связи с предоставлением услуг общего отделения бани льготным категориям граждан